در واقع هرگاه به ایران و آنچه بر آن گذشته فکر می کنم، واقعه سینما رکس یکی از اولین مواردی است که از ذهنم می گذرد. پس عجیب نیست که این موضوع و ابعاد مختلف آن در چهل سال اخیر همواره یکی از مشغولیت‌های ذهنی من بوده باشد. نخستین بار که مطلبی تحقیقی درباره سینما رکس

نوشتم در تابستان سال ۱۹۹۴ میلادی/ ۱۳۷۳ خورشیدی بود که با عنوان «سور بر سفره سینمای رکس آبادان» در شماره های ۱۰۳ و ۱۰۷ ماهنامه پیر چاپ شد. آنچه مرا در آن بهار و تابستان به تحقیق درباره سینما رکس واداشت، علاوه بر خاطره تاریخی، واقعه انفجار بمب در زیارتگاه امام هشتم شیعیان در مشهد بود.